
  

 

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio II - Ambito Territoriale di Catanzaro 

Viale Cosenza 31  - 88063 CATANZARO-  Tel.0961739199/200- Codice Ipa: m_pi 
 

 

I  responsabili del procedimento: organico sostegno e  irc: GULLÌ Pasquale                   tel. 0961/739121 e-mail: pasquale.gulli@istruzione.it 
                                                       organico I ciclo: MARTINIELLO Grazia                   tel. 0961/739163   e-mail: grazia.martinello.cz@istruzione.it 

Il  responsabile dell’istruttoria: sostegno, irc e I ciclo ANZANI Alessandra                    tel. 0961/739265 e-mail: alessandra.anzani2@istuzione.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO                       il DPR n. 81 del 20/03/2009; 

VISTA  la Legge n. 107 del 13/07/2015; 

VISTO               il Decreto Legislativo n. 61, del 13 aprile 2017, relativo ai nuovi percorsi 

dell’istruzione professionale; 

VISTA la nota del M.I, prot. n. 487 del 10/04/2020, con cui è stato trasmesso lo 

schema del decreto interministeriale sulla determinazione degli organici 

del personale docente per l’a.s. 2020/21;  

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, prot. n.5651 del 

27/04/2020, con la quale è stata ripartita la consistenza organica del 

personale docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2020/21, 

nella parte relativa all’assegnazione dei posti alla provincia di Catanzaro;  

TENUTO CONTO delle esigenze presenti nel territorio anche in considerazione delle                                     

specifiche caratteristiche, orografiche, economiche e socio culturali del                                    

bacino di utenza di ciascuna autonomia scolastica relativamente alla 

pluralità dell’offerta formativa, rappresentate con le richieste di organico 

formulate dai Dirigenti Scolastici per la formazioni di classi;  

CONSIDERATO  che, fino alla concorrenza della dotazione organica complessivamente                                   

assegnata a ciascuna provincia, sono ammesse compensazioni tra i                                    

contingenti di organico dei diversi ordini e gradi di istruzione; 

INFORMATE          le OO.SS. del Comparto scuola nella riunione del 13/05/2020; 

 

D E C R E T A 

   

L’organico dell’autonomia del personale docente di ogni ordine e grado della Provincia di 

Catanzaro per l’a.s. 2020/21 è così determinato: 

 

Ordine e grado di 

istruzione 

Posti 

Comuni 

Posti 

Sostegno 

Posti Potenziamento  

TOTALE Comuni Sostegno 

Infanzia 735 65    10 0 810 

Primaria 1439 245 115 0 1799 

Secondaria I grado 1015 169 48 0 1232 

Secondaria II grado 1567 218 169 20 1974 

TOTALE 4756 697 342 20 5815 

 Per effetto della L. 107/15, ad eccezione dell’istruzione degli adulti, i posti costituiti sono assegnati 

alla sola ed unica sede di organico di ciascuna autonomia scolastica, fra cui anche quelli concernenti 

lo “Strumento Musicale”. Per tale motivo e, in considerazione che le stampe allegate, per le scuole 

medie che usufruiscono dell’insegnamento dello “Strumento Musicale”, non riportano la scuola di 

riferimento per gli Istituti Comprensivi che, al loro interno, hanno più plessi, si elencano, di seguito, 

le scuole medie interessate a tale insegnamento: 

 

mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/
mailto:pasquale.gulli@istruzione.it
mailto:grazia.martinello.cz@istruzione.it
mailto:alessandra.anzani2@istuzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

 
I  responsabili del procedimento: organico sostegno e  irc: GULLÌ Pasquale                   tel. 0961/739121 e-mail: pasquale.gulli@istruzione.it 
                                                       organico I ciclo: MARTINIELLO Grazia                   tel. 0961/739163   e-mail: grazia.martinello.cz@istruzione.it 

Il  responsabile dell’istruttoria: sostegno, irc e I ciclo   ANZANI Alessandra                  tel. 0961739265 e-mail: alessandra.anzani2@istuzione.it 

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro  

 

2 

 

SCUOLE MEDIE AD INDIRIZZO MUSICALE 

Cod. Meccanografico Scuola Media Istituto Comprensivo 

1. CZMM818029 BADOLATO IC BADOLATO 

1. CZMM821014 DAVOLI IC DAVOLI 

2. CZMM82301Q GUARDAVALLE IC GUARDAVALLE 

3. CZMM82401G CROPANI IC CROPANI-SIMERI CRICHI 

4. CZMM82501B FALERNA IC FALERNA-NOCERA TERINESE 

5. CZMM82901P MAIDA IC MAIDA 

6. CZMM82902Q SAN PIETRO A MAIDA IC MAIDA 

7. CZMM839019 BORGIA SABATINI IC BORGIA  

8. CZMM84001D GIRIFALCO IC GIRIFALCO 

9. CZMM843011 CHIARAVAL. ALVARO IC CHIARAVALLE  ALVARO 

10. CZMM84403V PIANOPOLI IC GATTI – L.T. 

11. CZMM84601C MONTEPAONE LIDO IC MONTEPAONE LIDO 

12. CZMM848014 SELLIA MARINA IC SELLIA MARINA 

13. CZMM84901X S. EUFEMIA L.T. IC SANT’EUFEMIA – L.T. 

14. CZMM850014 NICOTERA IC NICOTERA – L.T. 

15. CZMM85201Q PATARI IC PATARI-RODARI 

16. CZMM85301G PASCOLI IC PASCOLI ALDISIO 

17. CZMM85801P LAMPASI IC MATERDOMINI 

18. CZMM86001P CASALINUOVO IC CASALINUOVO SUD 

19. CZMM86101E MATTIA PRETI IC MATTIA PRETI-S.MARIA 

20. CZMM863016 MANZONI IC MANZONI AUGRUSO – L.T. 

21. CZMM864012 ARDITO-DON BOSCO IC ARDITO DON BOSCO 

22. CZMM86701D VIVALDI IC VIVALDI 

23. CZMM869026 UGO FOSCOLO IC SOVERATO 1 

24. CZMM872011 SQUILLACE IC SQUILLACE 

25. CZMM87401L PERRI-PITAGORA IC PERRI-PITAGORA 

 

La consistenza dei posti, la loro suddivisione nelle varie tipologie in ogni istituzione scolastica è 

specificata nei prospetti allegati, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare, entro i termini di legge, al 

T.A.R. ovvero al Presidente della Repubblica. 

            

                             

 

 

 

 

 

 

 

Il DIRIGENTE 

Rosanna A. BARBIERI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

mailto:pasquale.gulli@istruzione.it
mailto:grazia.martinello.cz@istruzione.it
mailto:alessandra.anzani2@istuzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

 
I  responsabili del procedimento: organico sostegno e  irc: GULLÌ Pasquale                   tel. 0961/739121 e-mail: pasquale.gulli@istruzione.it 
                                                       organico I ciclo: MARTINIELLO Grazia                   tel. 0961/739163   e-mail: grazia.martinello.cz@istruzione.it 

Il  responsabile dell’istruttoria: sostegno, irc e I ciclo   ANZANI Alessandra                  tel. 0961739265 e-mail: alessandra.anzani2@istuzione.it 

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro  

 

3 

 

Al sito web  

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia 

All’U.S.R. Calabria 

Ai Sindacati Comparto scuola  

 

ALLEGATI:  

 

1. AA Stampa organico scuola infanzia 
2. AA Stampa posti di potenziamento 

3. AA Scuole IRC 

4. EE Stampa organico scuola primaria 

5. EE Posti di lingua inglese aggregati 

6. EE Stampa organico istruzione e formazione in età adulta su centri territoriali 

7. EE Stampa posti di potenziamento 

8. EE Scuole IRC 
9. MM Stampa dotazione organica I grado 

10. MM Stampa organico istruzione e formazione in età adulta su centri territoriali 

11. MM Stampa posti di potenziamento 
12. MM Scuole IRC 

13. SS Stampa dotazione organica II grado 

14. SS Stampa dotazione organica sostegno II grado  

15. SS Stampa posti di potenziamento 

16. SS Scuole IRC 

 

 

  

 

 

 

mailto:pasquale.gulli@istruzione.it
mailto:grazia.martinello.cz@istruzione.it
mailto:alessandra.anzani2@istuzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2020-06-11T11:28:44+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2020-06-11T15:05:09+0200
	CATANZARO
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE.U.0003133.11-06-2020




